
Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun

Zápis č. 4/2021
ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun, konaného dne

3. 11. 2021 od 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Beroun

Přítomni:

Členové komise:

Hosté:

Omluveni:

Lenka Kuhar Daňhelová, Jiří Filip, Mgr. Karolina Fraňková, Bc.
Michaela Škeříková, Mgr. Bohumila Vokáčová, Radek Dolejš
Mgr. Dušan Tomčo, Ing. Simona Boldi, Bc. Monika Nájemníkova
Romana Chvátalova Ing. Martin Tuček, loannis Sideropoulos

Zapisovatel:
Ověřovatel zápisu:

Ing. Simona Boldi
Bc. Michaela Skeříková

Program jednání:

l. Zahájení
2. Infonnace o plnění usnesení z předešlého jednání a z jednání zastupitelstva a rady

města

3. Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu na rok 2022/23
4. Rozdělení dotací na kulturní činnost z rozpočtu města na rok 2022/23
5. Různé

Jednání:

K bodu l - Zahájení

Jednání komise zahájila a dále řídila její předsedkyně Lenka Kuhar Daňhelová, která určila
zapisovatelem Ing. Simonu Boldi a ověřovatelem zápisu Bc. Michaelu Škeříkovou.
Předsedkyně uvítala všechny přítomné.

Předsedkyně komise představila program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění.

Usnesení: Komise pro kulturu a kulturní dotace schvaluje program jednání.
Hlasování: 6 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 2 - Informace o plnění usnesení z předešlého jednání a z jednání zastupitelstva
a rady města

Víz příloha zápisu.



Komise vzala plnění usnesení na vědomí.

Usnesení: Komise pro kulturu a kulturní dotace bere na vědomí informace zjednání
zastupitelstva a rady města.

Hlasování: 6 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 3 - Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu na rok 2022/23
a k bodu 4 - Rozdělení dotací na kulturní činnost z rozpočtu města na rok 2022/23

Ing. Simona Boldi seznámila přítomné s počtem podaných žádostí o dotaci, zmínila nově
žádající subjekty. Dále uvedla, že částka pro rozdělení v rámci rozpočtuje max. ve výši 1,6 mil.
Kč. Z předchozího roku 2021 nebyly na rok 2022 schváleny žádné dvouleté projekty.

Komise byla vyzvána, aby přistoupila k samotnému hodnocení žádostí následujícím způsobem:

l. Komise při svém hodnocení vychází z finálního součtu bodů v tabulce pro hodnocení,
které je součástí dotačního programu.

2. Finální součet každého člena komise bude sečten a z výsledku se u každého projektu
vypočítá průměrný počet získaných bodů.

3. Na základě získaného počtu bodů bude poměrně vypočten návrh na výši poskytnuté
dotace.

4. Po zhodnocení všech žádostí proběhne diskuze nad jednotlivými projekty, na jejímž
základě budou poměrně vypočtené částky upraveny v souladu s míněním komise.

5. Komise se usnesla, že všem projektům, které získaj i v hodnocení více než 45 bodů, bude
automaticky přidělena částka dotace v plné požadované výši.

6. U všech výsledných částek budou sumy zaokrouhleny matematicky na celé stokoruny.
7. Projekty pro rok 2022 jsou ohodnoceny stejným počtem bodů a jim navrhovaná výše

dotace je vypočtena obdobným způsobem jako u projektů na rok 2023.
8. Po rozdělení dotací na kulturní činnost zpracuje tajemnice komise finální přehled vč.

odůvodnění a rozešle jej všem pntomným členům komise. Ta jej reviduje a zašle své
připomínky a komentáře předsedkyni komise, která zpracuje finální verzi dokumentu.

Výsledky hodnocení spolu s odůvodněními jsou součástí příloh.

Příloha l: Přehledová tabulka s bodovým hodnocením jednotlivých projektů a výše navrhované
dotace.

Příloha 2: Odůvodnění rozhodnutí komise k rozdělení dotací na kulturní činnost.

Po hodnocení vyzvala předsedkyně komise k hlasování o přijetí výsledného rozdělení dotací na
kulturní činnost na roky 2022 a 2023.

Usnesení: l. Komise pro kulturu a kulturní dotace souhlasí s výsledným rozdělením dotací
na kulturní činnost pro roky 2022 a 2023.

2. Komise pro kultům a kulturní dotace dopomčuje Radě města Beroun schválit
poskytnutí dotací v předloženém návrhu.



Hlasování: 6 pro -O - proti - O zdržel se

K bodu 5 - Různé

Přítomní členové se shodli na zasílání podkladů k jednání komise pouze elektronicky. Na
jednání bude vždy jeden výtisk podkladů k nahlédnutí.

Usnesení: Komise pro kulturu a kulturní dotace souhlasí s předáváním podkladů na jednání
komise pouze v elektronické podobě. Hlasování: pro 6 - proti O - zdržel se O

Zasedání bylo ukončeno v 18:00 hodin.

Přílohy:

Příloha l: Přehledová tabulka s bodovým hodnocením jednotlivých projektů a výše navrhované
dotace.

Příloha 2: Odůvodnění rozhodnutí komise k rozdělení dotací na kulturní činnost.

Zapsala: Ing. Simona Boldi

Ověřil: Bc. Michaela Škeříková

Předsedkyně komise: Lenka Kuhar Daňhelová



i.

l

2

3

4

s

6

7

8

9

10

li

12

13

14

15

16

17

18

19

žadatel

Jungmannova základní škola Beroun

Smííený pěvecký sbor SlavoS Beroun z.s.

Stranou, z. s.

Rodinné centrum Slunečnice, i.ú.

ZUŠ Václava Talicha Beroun

Ing. Hana Marešová

Čímtačára, z.s.

DDM

Ustav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů. z.ú,

Vladimír Muzik

Lomikámen, t. ú.

Marie Holcčkoró

Muzeum Českého krasu

Ing. Voltech Karpliek

Mgr. Bohumila Vokáčová

Mgr. Miloš Kebrle

Jan Berdych

Charita Beroun

Křesťansky klub Beroun

ŽÁDOSTI O DOTACE 2022 -VÝSLED
)TACE NA.KULTURI

projekt

Jungmannka hledá Slavíčka, Vánoční koncert

Koncertní činnost v roce 2022

Stranou - evropští básníci naživá

Kulturní pořady pro nejmenší

Stáří mládí hudbou hladí... Mladí staří víem se dařf

Letní kulturní akce před Barrande

Online výtvarná soutěžní přehlídka 2. ročník

Masopust

Dětská Porta

MUSICFORSENIORS

Berounská dechová hudba Vladimíra Mužíka

Kultura v Jiné kávě 2022-2023

Beroun na křižovatce cest - publikace

Setkávání v muzeu 2022 - přednáškový cyklus

17. muzejní noc na téma Česky kras

Edice pamětí Matěje Warouse

Cyklus besed Setkání s autory, které máte rádi

Celoroční činnost pěveckého sboru Bonbon

Cyklus koncertů folk, rock a jazz

Piknik - open air Berounský festival elektronické a
alternativní hudby

Benefiční ples Charity Beroun

Adventní koncert Charity Beroun

Kulturní a duchovní dědictví - Tatínkovo divadélko

Kulturní a duchovní dědictví - Koncert pro malé a
velké děti

dotace MB 201

na daný projet

10 000, 00 1

67 700, 00 i

57 700, 00 1

35 900, 00 1

137 400,00 1

neiád,

nezadá

15 500,00 Ke

neiáda

55 400, 00 r

150 000, 00 K

nežádá

25 700, 00 K

16 000, 00 K

nezadá

9 450, 00 K

37 400, 00 K

neřáda

nežádal

13 200, 00 K

10 300, 00 K

14 400. 00 K

9 200, 00 K.

JEDNÁNI K
1NI

lotaceMB20

isdanýproje

10 000,00

58 100,00

57 700, 00 1

43 800,00 l

108 400,00 1

neiád,

nežád.

12 100. 00 Kč

nežádá

50 800, 00 1<

150 000, 00 1<

nezadá

34 800,00 K

27 800, 00 K

nežádá

28 800.00 K

36 800,00 K

neřáda

nežádá

7 200,00 K

36 000, 00 K

8 000, 00 K

8 800, 00 K.

11SE PRO l

totace MB 2C

ia daný proj<

10 000, 00

53 240, 00

66 300,00

85 060, 00

117 200, 00

neiád

nežád

19 500, 00 Ki

nazad

51 000, 00

150 000,00

[. eiád.

45 100,00

29 300, 00 1

nežád,

41 000, 00 1

48 500,00 1

neiád,

nežád,

7 000, 00 1

20 000,00 1

9 900, 00 1

9 900, 001

JRUAKl

táce MB 20

daný proje

20 000, 00

57 500, 00

66 300,00

83 910, 00

.13 500, 00

nežád;

45 200, 00 .

0, 00 KČ

19 900, 00 1

54 300,00 1

50 000, 00 1

68 700, 00 1

32 800,00 1

25 900,00 1

nead.

45 900. 00 h

11 300, 00 ť

nežádá

W 000, 00 K

t4 500, 00 K

15 000, 00 X

7 000,00 K

7 400,00 K

JRNfDOTAi

pofadavek ru

dotaci 2022

20 000, 00

89 205, 00 1

76 000, 00 1

98 500.00 1

69 000, 00 1

43 000, 00 1

69 000, 00 1

25 000,00 1

21 250,00 >

39 960, 00 h

72 000,00 >

150 000, 00 K

100 000, 00 K

28 707. 00 K

51 032, 00 K

70 167, 00 K

53 100, 00 K

71 000, 00 K

150 000, 00 K

150 000. 00 K

29 700, 00 K

22 770,00 K

11 500,00 K

16 500,00 K

celkové naklát

2032

30 000, 00

99 117,00

160 250, 00 1

162 300,00

94 000, 00 1

72 000, 00 1

148 000, 00 1

30 000. 00 >

25 750,00 1

44 400, 00 t

80 000. 00 t

289 000, 00 h

180 000, 00 K

41 338,00 K

73 486,00 K

101 040, 00 K

59 000, 00 K

84 500, 00 K

468 000, 00 K

270 000, 00 K

33 000, 00 K

25 300, 00 K

12 777, 00 K

18 333, 00 K

BODY CELKEI
(0. 50)

45, 6666666;

34,83333333

43,4

46, 16666667

44, 16666667

46

37,66666667

43

41, 33333333

29,33333333

38, 66666667

49, 66666667

34

46

42

38, 16666667

44,16666667

43,8

43, 16666667

25

33, 33333333

38,5

38

39,83333333

X

91, 33%

69,67>

86,80%

92,33*

88. 33%

92.00X

75, 33%

86,00%

82, 67%

58,67%

77, 33%

99.33X

68,00%

92.00X

84, 00%

76, 33%

88,33%

87,60%

86,33%

50,00%

66, 67%

77,00%

76,00%

79.67X

NÁVRH KK (před
zaokrouhleními

18 266, 67 Ke

62 146,15 Ke

65 968,00 Ke

90 948,33 Ke

60 950, 00 KČ

39 560. 00 Kí

51 980, 00 Kč

21 500,00 KČ

17 566, 67 Kč

23 443, 20 KZ

55 680,00 Kč

149 000,00 Kč

68 000,00 Kč

26 410,44 Ke

42 866, 88 Kč

53 560,81 Kč

46905,00Kč

62 196, 00 Kč

129 500. 00 Ke

75 000,00 Kč

19 800, 00 Ke

17 532,90 KČ

8 740,00 Kč

13 145,00 Ke

ilÁVRH KK <pc
lokrouhftení n

20 000, 00 Ke

62 100. 00 Kč

66 000,00 Kč

98 500, 00 Ke

51 000, 00 KČ

>3 000. 00 Ke

i2 000, 00 Kč

!1 500,00 Kč

17 600, 00 Ke

E3 400. 00 Kč

. 5 700,00 Ki

50 000,00 Kij

i8 000,00 Kč

!8 707,00 Kt

12 900, 00 Kč

'3 600. 00 Kí

16 900,00 Ki

ÍŽ 200, 00 KÍ

ra soo. oo KÍ

5 000. 00 Kí

9 800, 00 Ke

7 500. 00 Ke

! 700,00 Kč

3 100, 00 Kč



20

21

Modrej Beroun, z. s.

Taneční klub Romany Chvátalové, s. r. o.

:3sy c^"

Klubové večery Modryho Berouna 2022

Hvězdy v modr/m Berouně 2022

Velká cena města Berouna - 24. a 25. ročník

120 000, 00 Ke

nežádali

33 600, 00 Ke

123 000, 00 Kť

neíádali

33 600, 00 Ki

150 000,00 Ki

nežádal

48 000,00 Kj

150 000. 00 Ke

nežádali

48 000, 00 Ke

^Nl.

150 000, 00 K(

150 000, 00 Ke

48 000, 00 Kť

I 875 391. 00 Ki

225 000,00 Ke

187 000, 00 Kť

120 600.00 Kč

3 134 191, 00 KÍ

47, 66666667

35, 83333333

46

95, 33%

71, 67%

92,00%

143 000,00 Kt

107 500,00 Kč

U 160,00 Kč

150 000, 00 KČ

107500,00Kč

48 000,00 Ke

l 542 207, 00 Ke

1 MB-Město Beroun.
Projekty, které získaly více jak 45 bodů, obdržely 100 % výši požadované dota<

dotace MB 2018

na daný projekt
|dotaceMB2019|dotactMB202o|dotaceMB202l| poiadtvtk na | celkové náklady l BODV CELKEI
na daný projekt na daný projekt [ na daný projekt | dotaci 2023 (0. 50)

NÁVRH KK (po
laokrouhlení na

celé stovky Kč)

) 000, 00 Ki

l 600. 00 Ki



Př. 2 Hodnocení a komentáře k žádostem o poskytnutí dotace 2022/2023

Jungmannova ZŠ
Skvěly počin, který již získal tradici, zapojují se do něj děti il dospělí, motivuje děti ke smysluplné aktivitě a
pomáhá uvědomit si/rozvíjet jejich talent. Rozpočet je přehledný, věrohodný.

Smíšený pěvecký sbor Slavoš
Přítomnost smíšeného sboru s tradicí v Berouně je vítaná, jeho vystoupení na akcích města jsou zpestřením.
Problematický je rozpočet, v němž není rozepsána výše honorářů jednotlivým účastníkům/počet akcí, takže
působí velmi nadsazeně. Poměrně nákladná se jeví i částka za dopravu. Tato výtka je žadateli předkládána
opakovaně a je opět důvodem pokročeni dotace. KK dále opakovaně navrhuje radě města zařadit
financování Slavoše do příspěvku M KČ.

Stranou, z. s.

Projekt v podmínkách Berouna ojedinělý a exkluzivní, za čtrnáctiletou dobu trvání získal Beroun v literárním
světě ČR i za jeho hranicemi výlučné postavení organizátora kvalitního literárního festivalu. KK doporučuje
nadále prohlubovat součinnost s berounskými středními školami.

RC Slunečnice

KK oceňuje celoroční program pro nejmenší, svým záběrem a kvalitou programu jej lze považovat za
exkluzivní. Podrobně rozepsaný rozpočet je reálný a působí věrohodně.

ZUŠ V. Talicha
Žadatel je sice spolehlivý a jeho projekty oblíbené a léty prověřené, předkládaný projekt je však stejně jako
loni zpracovaný velice vágně. KK opakuje své doporučení zpracovat předkládané projekty důkladněji, aby
žadatel nepřicházel o body v procesu hodnocení projektů.

Hana Marešová

Zajímavý projekt oživující prostor náměstí JB a doplňující aktivity na náměstí, zajišťované především MKC -
žadatelka zdůrazňuje koordinaci s jejich programem. Doposud realizované akce bez podpory města měly u
veřejnosti velký úspěch. Rozpočet je realistický.

Čímtačára, z. s.
Jedná se o dva roky starý spolek, jméno žadatele však poskytuje záruku kvalitních projektů; částka u
některých položek působí nadsazeně. Projekt loni pružně zareagoval na stávající situaci a po prvním ročníku
bylo zřejmé, že se osvědčil. KK se přesto snaží podporovat projekty týkající se živé kultury a podporuje návrat
z online světa do skutečnosti, což ovlivňuje bodové hodnoceni.

DDM Beroun

Zajímavé a tvůrčí volnočasové aktivity pro děti, realistický rozpočet, důvěryhodná organizace. Doporučujeme
nákup vybavení realizovat z jiných zdrojů.

Ustav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů
Projekt se věnuje skupině seniorních obyvatel. Žadatel žádá větší podporu než loni, projekt je přitom sepsán
velice vágně; kromě R. Kvapila není uvedeno jméno žádného dalšího interpreta, není jasné, kolika osob se
týká celková částka na honorář-proto působí přemrštěně.



Vladimír Mužík
Nabídku koncertů dechové hudby považuje KK za počin, který zaplňuje poptávku ze strany především starších
občanů. Položky rozpočtu působí nadsazeně (položky za honoráře a propagaci) a celý projekt je napsán velmi
stručně a povšechně.

Lomikámen, z. ú.

KK cení velice kvalitní akce médii opomíjených žánrů a hudebníků, kvalitní výstavní činnost s možností
poskytnout prostor místním umělcům, zajímavé besedy a promítání, které si našly stálé publikum. Přestože
primárnim zaměřením Lomikamene je sociální oblast a sociální integrace, kulturní akce jsou na vysoké úrovni
o mají velký ohlas. Rozpočet je věrohodný, nepůsobí vzhledem k množství a pestrosti připravovaného
programu nadsazeně.

Mgr. Marie Holečková

Projekt známé a populární berounské nakladatelky a organizátorky řady kulturních akcí. Rozpočet je
poměrně obecný, náklady na tisk poměrně vysoké, nejsou blíže specifikovány prodejní podmínky publikace
ani její cena. Pro případné dofinancování doporučujeme pokusit se získat podporu z dalších zdrojů.

Muzeum Českého krasu
Důvěryhodná organizace, tradiční instituce, skvělé akce které mají dobrou návštěvnost, rozpočet je důkladně
připraven a odůvodněn. Vzhledem k tomu, zeje MCK příspěvkovou organizaci Stě kraje a rozpočet na kulturní
akce je omezen, je KK nucena podporu snížit s doporučením využít financování z jiných zdrojů.

Ing. Vojtěch Karpíšek
Ověřený a oblíbeny projekt, přednášky jsou na vysoké úrovni a mají skvělou návštěvnost. Předkládaný
rozpočet je důvěryhodný. KK doporučuje inovaci přednáškových témat.

Mgr. Bohumila Vokáčová

Koncerty Bonbonu jsou známé a oblíbené, rozpočet realistický. Požadovaná částka je vyšší než v minulých
letech, v rozpočtu přitom nejsou zvýšené náklady blíže specifikovány, byly upřesněny a zdůvodněny
v průběhu jednání.

Miloš Kebrle

Koncerty pořádané MK jsou u veřejnosti oblíbené a z hlediska nabídky kulturních akcí se jedná o vysoce
ceněného a osvědčeného poskytovatele kulturních programů, byt v posledních letech možnosti získat dotaci
nevyužíval. Nabídka programuje na velmi vysoké úrovni, předkládaný rozpočet je však nastíněn velmi vágně.
Do budoucna KK doporučuje upřesnit jednotlivé náklady.

Jan Berdych

Popis projektuje velice vágní a sestává z obecně známých floskulí, poměrně vysoký rozpočet není podrobněji
rozepsán, je z něj zřejmé, že akce má vysoký komerční potenciál. Uplynulý ročník byt mezi účastníky kladně
hodnocen.

Farní charita Beroun

KK oceňuje žádané a důvěryhodné projekty; propagují služby a aktivity FCH a zprostředkovaně také podíl
Berouna na nich. Vysoké položky za pronájem, není specifikován počet vystupujících, proto i částka za
honoráře může působit nadsazeně.



Křesťanský klub Beroun

KK považuje projekty za chvályhodné, potřebné a žádoucí. Doporučuje specifikovat počet vystupujících; bez
této informace působí částky za honoráře nadsazeně.

Modrej Beroun z. s.

Organizátor známých a populárních akcí, které si našly své pravidelné publikum. U položky za honoráře
doporučuje KK specifikovat počet vystupujících. KK dává přednost podpoře živé kultury, z toho důvodu níže
bodově hodnotí druhý projekt Hvězdy v Modrým Berouně.

Taneční Klub Romany Chvátalové s. r.o.
Organizátor známé a populární akce, která si našla své pravidelné publikum. Rozpočet je rozumný a
realistický.

Zapsala:
Lenka Kuhar Daňhelová

Předsedkyně KK


